
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 26/10/2022

OGGETTO:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CIMITERO  DELLA 
LECCIOLA , CORPO "A" MARINA DI CAMPO - INCARICO ALLA DITTA EDILTECNO DI 
COSTA ALESSIO



VISTO:
 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Respon-

sabili di Area;
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la qua-

le si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22.04.2022 di approvazio-
ne del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 
(ai sensi dell’art. 3 comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118).

 la Delibera di G.C. n. 191 del 16/09/2022 avente ad oggetto: “ARTICOLO 

175 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 -1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVI-
SIONE FINANZIARIO 2022 2023 2024,  ADOTTATA IN VIA DI  URGENZA DALLA GIUNTA  

COMUNALE”;

ATTESO che occorre eseguire intervento di manutenzione straordinaria di porzione del 
cimitero della Lecciola sito in Marina di Campo;

VISTO la perizia estimativa dei lavori redatta d’ufficio per un importo al netto dell’IVA 
pari ad  € 18.532,67 di cui € 532,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO ATTO che l’importo dei lavori risulta entro la soglia per la quale è consentito 
l’affidamento diretto ai sensi del Codice degli Appalti;

ATTESO che per la scelta del contraente è stata avviata formale procedura sul portale 
START della Regione Toscana con richiesta a presentare offerta alla ditta Ediltecno di 
Costa Alessio

ATTESO CHE l’operatore invitato ha inoltrato la documentazione richiesta e la relativa 
offerta successivamente ai termini stabiliti dalla procedura di gara per problemi tecnici 
come risulta agli atti nella relativa sezione del portale START;

RITENUTO comunque di accettare la suddetta documentazione anche se pervenuta 
oltre i termini in quanto l’interesse pubblico prioritario è l’esecuzione delle lavorazioni 
necessarie;

VISTA l’offerta presentata pari ad € 17.500,00 oltre oneri per la sicurezza (532,00) ed 
IVA di legge;

RICHIESTO ed ottenuto, pertanto, dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il se-
guente CIG per il contratto in oggetto Z473843BB0;

PRESO ATTO della regolarità contributiva del fornitore, come da DURC allegato;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:



 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture conta-
bili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsio-
ni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio 
per l’esercizio 2022;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubbli-
ca;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss.  mm. e ii.  nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi  di  quanto previsto all’art.  
147bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 Di affidare alla ditta Ediltecno di Costa Alessio i lavori di manutenzione straordi-
naria del corpo A del cimitero della Lecciola come da perizia estimativa allegata 
al presente atto;

2 Di impegnare a favore della suddetta impresa € 21.999,04  IVA (22%)  inclusa a 
valere sul al Codice di Bilancio 0105/2020109/999Capitolo 201050101000 an-
nualità 2022 in quanto l’obbligazione è perfezionata ed esigibile nel 2022;

3 Di Dare atto, in relazione alle modalità di copertura di tale spesa, che ad 
oggi  risultano impegni  finanziato  da OO.UU.  per  €  256.406,73 mentre 
risultano riscossi OO.UU. per € 694.581,61;

4 Di  dare atto che  la  presente determinazione ha  valore  contrattuale  ai  sensi 
dell’Art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

5 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con 
la predetta attestazione;

6 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


